

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง		แบบ ปร.5	
ประเภทงาน	โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (แยกศาลหลักเมือง ไป ปาดาว)		
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 1 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร		
หน่วยงานออกแบบ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	ประมาณราคา วันที่ 15 สิงหาคม 2567	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	148,798.72	1.3091	194,792.40	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			194,792.40	
	คิดเป็นเงินประมาณ			194,000.00	
		(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง อบต.ไทยเจริญ ที่ 173/2567 สังกัด วันที่ 5 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2567

1. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

2. ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิฑูรย์ มิทะลา)
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

3. ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอินดี พากเพียร)
ผู้ช่วยช่างโยธา

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำก่อนกรีตเสริมเหล็ก (แยกศาลหลักเมือง ไป ป่าตาว)

บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 1 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างวิศวกรรม ส่วนด้านโยธาไทยเจริญ ประมาณราคา วันที่ 15 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		แรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานร้อยรางระบายน้ำท่อครึ่งซึก ท่อกลม (เดิม+งานชุดเดิม)								
	1.1 งานดินซุด กว้าง 0.70 ม. ยาว 149 ม. เล็กเฉลี่ย 1.00 ม.	104.30	เมตร	-	-	112.00	11,681.60	11,681.60	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น หน้า 0.05 ม.	5.22	ลบ.ม.	487.70	2,543.36	112.00	584.08	3,127.44	
	1.3 งานรื้อทำความสะอาดรางระบายน้ำท่อครึ่งซึก (ขนทิ้ง)	85.00	ม.		-	45.00	3,825.00	3,825.00	
2	งานท่อกลม Ø 0.40x1.00 เมตร								
	2.1 ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40x1.00 เมตร	141.00	ท่อน	607.48	85,654.68		-	85,654.68	
3	งานบ่อพัก คสล. + ฝาปิดตะแกรงเหล็ก								
	3.1 บ่อพัก คสล. สำรับท่อ Ø 0.40 ม.	10.00	อัน	3,450.00	34,500.00			34,500.00	
	แนวเดียว 2 ทง หรือหล่อกับที่								
	3.2 เหล็กแบน 50*3 มม.	13.00	ท่อน	420.00	5,460.00	126.00	1,638.00	7,098.00	
3.3 เหล็กฉาก 50*50*3 มม.	4.00	ท่อน	560.00	2,240.00	168.00	672.00	2,912.00		
				ค่าวัสดุ	130,398.04	ค่าแรงงาน	18,400.68	148,798.72	
รวมเงินหมวดงานต้นทุน									
									หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบแปดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นายอภัยดี พากเพียร)

ผู้ช่างโยธา

(ลงชื่อ)

ตรวจ/รับรอง

(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง